
 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání  
Exekutivy 

Českého svazu házené č. 16  
 

 

 

 

 

 

 

 

29.11.2014 
Praha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 
 

Přítomni: L.Vondráčková, A.Pospíšil, A.Staněk, M.Barda, P.Novák, M.Bartoň, 
D.Čurda, R.Bendl 

Hosté: 
 
  

P.Jaroň, J.Sviták, J.Konečný 
 

Trvání: Zahájení jednání:   15:00 
Ukončení jednání:  19:30 
 

  

 



Program jednání 
 

1 Kontrola plnění úkolů                                                                   (APO) 

2 Personální záležitosti                                                                    (APO) 

3 Změny v odborných komisích ČSH                                                 (DČU) 

4 Projekt RHC – průběžná informace                                                (RBE, MBD)                  
(RBE, MBA) 5 Informace o průběhu soutěží                                                        (PNO, JKQ) 

6 Odvolání Tatranu Litovel proti výroku SK                                        (JKQ, LVO) 

7 Odvolání Sokola Ostrava proti výroku SK                                        (JKQ,LVO) 

8 Odvolání O.Hanuse a TJ JM-Chodov proti rozhodnutí DK                  (JKQ, LVO) 

9 Příprava legislativních změn                                                          (LVO) 

10 Zajištění minimálního počtu rozhodčích pro soutěže                         (JKQ, PNO) 

11 GS ČSH – aktivity pro informaci                                                     (RBE) 

12 Prezident ČSH – aktivity pro informaci                                            (APO) 

13 Různé  

 
 

 

1 Kontrola plnění úkolů 

úkol 
č.38 

Aktualizovat, případně nahradit pozici svazového trenéra v návaznosti na optimalizaci 
fungování a spolupráce RKM, RKŽ, SCM, reprezentačních družstev a dalších 
relevantních pozic v sekretariátu ČSH. 

Odpovídá:    R.Bendl, A.Pospíšil 

Termín prodloužen do:       30.11.2014  

Úkol splněn. 
Pracovní náplň dosavadního svazového trenéra bude významně aktualizována 
v návaznosti na projekt RHC, kdy J.Tkadlec bude mít odpovědnost ze dohled nad 
systémem. 

úkol 
č.72 

Prověřit licence rozhodčích napadené ve zprávě KRK a podat zprávu o výsledku 

Odpovídá:    J.Konečný 

Termín prodloužen do:       31.12.2014 

úkol nesplněn, trvá. 

úkol 
č.76 

Předložit prezidentovi ČSH konkrétní návrhy změn Organizačního řádu / struktury a 
složení odborných komisí zřizovaných Exekutivou. 

Odpovídá:    všichni členové Exekutivy 

Termín:       15.11.2014 

úkol splněn, viz body 2 a 3 programu 

úkol 
č.77 

Připravit pracovní tým pro implementaci RHC včetně zástupců příslušných odborných 
útvarů. 

Odpovídá:    R.Bendl + předsedové komisí 

Termín:      30.11.2014 

úkol splněn 

úkol 
č.78 

Předložit konkrétní plán implementace záměru povinného získávání rozhodčích 
v klubech 

Odpovídá:    P.Novák, J.Konečný 

Termín:      20.11.2014 

úkol splněn, viz bod 9 programu 

 

 

 



Projednávaná témata 
 

2 Personální záležitosti 
 
závěr 

A.Staněk požádal o uvolnění z funkce předsedy KPRR a z funkce člena LPK vzhledem 
k pracovnímu vytížení. Exekutiva vzala tuto informaci na vědomí. 
A.Staněk zůstává nadále členem Exekutivy ČSH a viceprezidentem ČSH. 
 

Na návrh A.Pospíšila Exekutiva projednala a následně hlasováním schválila kooptaci 
p.Libora Adámka za člena Exekutivy ČSH a pověřila prezidenta požádat o odsouhlasení 
této kooptace nejbližší zasedání Rady ČSH. 
 

Exekutiva projednala možnosti optimalizace činnosti některých odborných útvarů/komisí; 
m.j. kvůli přímému zajištění odpovědnosti a kontroly nad RHC. 
Exekutiva pověřila pp..L.Adámka a J.Svitáka, aby neprodleně vstoupili do komunikace 
s krajskými svazy házené s cílem oboustranné aktualizace informačních toků a 
nastavení další spolupráce v důležitých oblastech (m.j. RHC). 
 

Exekutiva vzala na vědomí ukončení činnosti J.Krouského v disciplinární komisi ČSH. 
Exekutiva znovu žádá jak předsedu DK, tak členy DK i jednotlivé členy Exekutivy o 
intenzivní hledání dalších vhodných kandidátů pro práci v disciplinárním orgánu svazu 
(nyní, ale i po případné změně vlivem nových stanov). 

úkol 
č.79 

Předložit návrh úprav statutu reprezentační komise / RKŽ  

Odpovídá:    D.Čurda, L.Adámek, spolupráce LPK 

Termín:       31.12.2014 

úkol 
č.80 

Předložit návrh úprav statutu KPRR  

Odpovídá:    J.Sviták, L.Adámek, spolupráce LPK 

Termín:       31.12.2014 
 

 

3 Reprezentace 
 
závěr 

 Exekutiva potvrdila nezbytnost pravidelného předkládání standardní výroční zprávy o 
činnosti jednotlivých reprezentačních družstev všech kategorií.  

 SK připraví pro jarní sezonu soutěží dva volné víkendy v dorosteneckých ligách tak, 
aby mohly být řádně připraveny kempy v jednotlivých kategoriích. 

 RK preferuje uspořádání česko-slovenského poháru v dorosteneckých kategoriích 
v rozložení do 3 hracích dní (pátek – sobota – neděle). 

 AMS Korea 2015 – ČAUS informoval o podání přihlášky včetně depozitu pro 
družstvo mužů ČR, zatímco přihláška družstva žen byla podána bez složení 
depozitu; 

 změna jarní termínové listiny kvůli přesunu termínu kvalifikace dorostenek na 
Faerských ostrovech nebude promítnuta do kalendáře WHIL – dva existující případy 
výjimečně ostaršených hráček startujících ve WHIL bude umožněno řešit přeložením 
utkání po dohodě se soupeřem. 

 

 

4 Regionální házenkářská centra (RHC) 

 
 
 

závěr 

 

Byla ustavena a v polovině listopadu začala plně pracovat pracovní skupina, která již řeší 
konkrétní nastavení odpovědností a kompetencí pro všech 15 RHC.  
J.Tkadlec navštíví všechny dedikované hlavní trenéry v regionech do 15.12.  
Všechny kluby ČSH budou rozděleny do spádovosti k jednotlivým RHC. Řídící centrum 
RHC kromě členů pracovní skupiny tvoří pp.Papežová, Fabíková, Pauza, Strnadel. 
 

Pro dodatečné řešení situace v JČ kraji, kde zatím není k dispozici vyhovující projekt pro 
RHC, bude R.Bendl v přímém kontaktu s předsedou i místopředsedou JČKSH. 
 

Pokračuje vysvětlování někdy nepochopených principů a kritérií úspěšnosti projektu RHC  
- základem je iniciativa autorů a nositelů jednotlivých projektů, nikoli čekání na 

předpis „shora“; 



- finanční zdroje v rámci programu RHC jsou určeny primárně pro podporu 
talentované mládeže v regionech, nikoli pro rozpočet jednotlivých klubů; 

- celý program je otevřený s důrazem na průběžné hodnocoení plnění jednotlivých 
projektů tak, jak budou podchyceny ve smlouvách s kluby a s trenéry. 

 

 

5 Informace o průběhu soutěží               

 
závěr 

V souvislosti s nastávajícím koncem podzimní sezóny podal P.Novák širší informaci o 
průběhu jednotlivých soutěží řízených ČSH. V diskusi byly zdůrazněny následující 
aspekty: 

 převzetí řízení WHIL ze strany ČSH proběhlo korektně a úspěšně, soutěž probíhá 
bez větších problémů 

 v extralize některé oddíly opakovaně neplní základní finanční závazky směrem 
k ČSH – nejde jen o Sokol Přerov, který již byl potrestán podmíněným zastavením 
činnosti družstva 

 úroveň extraligy se dále vyrovnává směrem do průměru, žádné zvýšení kvality není 
viditelné; 

 pokračují výrazné technické problémy s internetovými přenosy nejvyšších soutěží 
přes systém TV-com; přes zlepšený přístup i technologii u řady klubů se nadále 
objevují případy nedostatečného zajištění nahrávání; 

 1.liga mužů probíhá dobře s výjimkou mimořádné události při utkání Dvůr Králové – 
Chodov. Fyzická inzultace rozhodčího trenérem hostí byla řádně řešena SK i DK. 

 Průběh 1.ligy žen nepotvrdil užitečnost jejího rozšíření na 13 týmů; do soutěže 
doplněné resp. vrácené  družstvo Kunovic nastupuje k utkáním s nízkým počtem 
hráček a zatím není pro soutěž přínosem. 

 kvůli družstvům ze severní Moravy rozšířená a geograficky rozdělená II.liga žen na 
Moravě bude na jaře přerozdělena výkonnostně; pro příští ročník bude SK důsledně 
navrhovat standardní strukturu v jediné skupině (žádná jiná družstva žen na Moravě 
neexistují); 

 nižší soutěže ČSH a dorostenecké ligy jsou výrazně ovlivňovány ohromným 
množstvím změn termínů ze strany klubů; ukazuje se, že rozšíření institutu 
hostování je velkou částí družstev spíše zneužíváno a zápasy jsou překládány na 
poslední chvíli jen proto, aby hostující hráč mohl či naopak nemohl za družstvo 
nastoupit. SK již pro jaro 2015 přijme, resp.navrhne exekutivě razantní opatření pro 
zvýšení regulérnosti soutěží; 

 obsazování soutěží rozhodčími komplikuje jejich nedostatek; přitom více než třetina 
všech utkání potřebuje náhradní delegaci kvůli omluvám  a kvůli výše zmíněným 
změnám termínů; 

úkol 
č.81 

Navrhnout další postup při zajišťování a stabilizaci internetových TV přenosů  

Odpovídá:    J.Sviták, P.Novák 

Termín:       31.12.2014 

 

 

6 Odvolání Tatranu Litovel proti výroku SK ČSH 

 
Závěr 

SK ČSH potrestala družstvo dorostu Tatranu Litovel za neoprávněný start hráče 
K.Bendy bez vyznačeného individuálního startovného v utkání L037 odečtem 1 bodu 
v konečné tabulce soutěžního ročníku 2014/15. Tatran Litovel podal proti tomuto 

výroku SK ČSH řádným způsobem odvolání, ve kterém žádal zrušení tohoto trestu. 
Exekutiva ČSH jako odvolací orgán ve 2.instanci po projednání všech disponibilních 
podkladů včetně vyjádření SK rozhodla v souladu s čl.45 a 51 soutěžního řádu odvolání 
nevyhovět a potvrdit původní výrok SK ČSH. 

ROZHODNUTÍ EXE 
Litovel.pdf

Úplné znění výroku včetně zdůvodnění bude zasláno klubu. 
Tento výrok odvolacího orgánu je konečný a neexistuje proti němu opravný prostředek. 

 



7 Odvolání Sokola Ostrava proti výroku SK ČSH 

 
Závěr 

SK ČSH potrestala družstvo dorostu Sokola Ostrava za neoprávněný start hráče 
M.Vykydala bez platného registračního průkazu a bez hráčské licence v utkání L029 
kontumací výsledku tohoto utkání v poměru 10:0 ve prospěch soupeře.  
Sokol Ostrava podal proti tomuto výroku SK ČSH řádným způsobem odvolání, ve 

kterém žádal zrušení tohoto trestu. 
Exekutiva ČSH jako odvolací orgán ve 2.instanci po projednání všech disponibilních 
podkladů včetně vyjádření SK rozhodla v souladu s čl.46 a 51 soutěžního řádu odvolání 
nevyhovět a potvrdit původní výrok SK ČSH. 

ROZHODNUTÍ EXE 
Ostrava.pdf

Úplné znění rozhodnutí včetně zdůvodnění bude zasláno klubu. 
Tento výrok odvolacího orgánu je konečný a neexistuje proti němu opravný prostředek. 

 

 

8 Odvolání O.Hanuse a TJ JM-Chodov proti výroku DK ČSH 

 
Závěr 

DK ČSH potrestala hráče Ondřeje Hanuse za hrubou urážku rozhodčího v utkání 
1.ligy mužů B038, s přihlédnutím ke skutečnosti, že hráč byl za obdobný přestupek 
trestán již v dubnu 2014, zastavením závodní činnosti na 8 týdnů nepodmíněně   
O.Hanus a klub TJ JM-Chodov podali proti tomuto výroku DK ČSH řádným způsobem 

odvolání, ve kterém žádali podstatné zmírnění tohoto trestu. 
Exekutiva ČSH jako odvolací orgán ve 2.instanci po projednání všech disponibilních 
podkladů včetně vyjádření DK rozhodla v souladu s čl.27 až 29 disciplinárního řádu 
odvolání nevyhovět a potvrdit původní výrok DK ČSH. 

ROZHODNUTÍ EXE 
Hanus.pdf

Úplné znění rozhodnutí včetně zdůvodnění bude zasláno klubu. 
Tento výrok odvolacího orgánu je konečný a neexistuje proti němu opravný prostředek. 

 

 

9 Příprava legislativních změn 

 
závěr 

L.Vondráčková seznámila členy exekutivy s postupem prací na návrzích stanov ČSH, 
registračního, soutěžního a disciplinárního řádu, jejichž schvalování je směřováno 
k řádné konferenci ČSH v červnu 2015. Blíže pak byly diskutovány principy registračního 
řádu, otázky členství v ČSH a struktury budoucích orgánů ČSH. 

úkol 
č.82 

      Předložit exekutivě první návrhy nových verzí stanov a řádů ČSH 

Odpovídá:    L.Vondráčková, J.Konečný 

Termín:       28.2.2015 

 

 

10 Zajištění minimálního počtu rozhodčích pro soutěže 

 
závěr 

Úkol78_RozhodčíKlub
y.docx

J.Konečný představil předložený návrh komunikačních, legislativních a 
dalších kroků vedoucích k zavedení povinnosti klubů získat a trvale mít mezi svými členy 
dostatečný počet rozhodčích úměrně počtu a úrovni soutěží, ve kterých hrají družstva 
daného klubu. 
V diskusi členové exekutivy doporučili využít této kampaně také pro důrazná opatření 
proti vulgarismu a nesportovnímu chování diváků i dalších účastníků utkání v házené 
především u dětí a mládeže.  

úkol 
č.83 

Dopracovat a realizovat kroky navržené v pro navyšování počtu rozhodčích v klubech 
Odpovídá:    J.Konečný, P.Novák 

Termín:       31.7.2015, průběžné kontroly na jednáních exekutivy 



 

11 Informace generálního sekretáře ČSH 

 
závěr 

a) R.Bendl informoval o předpokládaném dodržení plánovaného rozpočtu na rok 2014; 
b) Základní informace o projektu registračních věrnostních karet 
c) Informace o stavu čerpání investičních prostředků na rok 2014 
d) Informace o komunikaci s IHF/EHF ohledně změn v rámci MS v Kataru 
e) Informace o potřebě definovat pozici „svazového lékaře“ 

úkol 
č.84 

Navrhnout konkrétního kandidáta na pozici svazového lékaře a definovat jeho 
kompetence a povinnosti  

Odpovídá:    D.Čurda, K.Nocar, R.Bendl 

Termín:       31.12.2014 

úkol 
č.85 

Předložit Business case a návrh dalších kroků pro implementaci nových registračních 
věrnostních karet  

Odpovídá:    R.Bendl 

Termín:       31.12.2014 
 

 

12 Informace prezidenta ČSH 

 
závěr 

 česko-slovenský „superpohár“ by se měl konat jako jedno utkání mistrů ČR a SR 
v termínu před zahájením nejvyšších soutěží; 

 základní informace o jednání s představiteli SZH o možnostech obnovení společné 
nejvyšší soutěže mužů – SZH netrvá na paritě; nicméně zásadní pro případné 
zahájení konkrétních kroků by bylo marketingové a ekonomické zajištění celého 
projektu; 

 

 

13 Různé 
 

a) 
 
 
 
 
 

b) 

 

příprava podzimního jednání Rady ČSH 
- prezident obdržel podklady ke zprávě od jednotlivých členů exekutivy; 
- LPK připravila a distribuovala návrh jednacího řádu Rady; 
- členové Rady nepodali s výjimkou L.Adámka žádné připomínky k návrhu 

licenčního řádu. 
 

- Prezident a GS seznámili členy exekutivy s obsahem a průběhem komunikace 
s ombudsmanem ČOV ve věci stížnosti hráčky na neuzavření smlouvy. 

 
 

 

 

 Příští jednání  

 - v sobotu 3.1.2014 od 10 hodin v kanceláři ČSH v Praze 

 

 

Zapsal Jiří Konečný 

Schválil Radek Bendl 

Datum 1.12.2014 

 

 


